

ක්‍රීඩා හා යෞවන කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද

2013 අංක 33 දරන ක්‍රීඩාවල යෙදීමේ දී උත්තේජක ද්‍රව්‍ය ගැනීමට එරෙහි සම්මුති පනතේ 3 වැනි වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 34 වැනි වගන්තිය යටතේ ක්‍රීඩා අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2024 පෙබරවාරි 27 දිනැති අංක 2373/14 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග

සම්බන්ධයෙන්

ක්‍රීඩා හා යෞවන කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ වාර්තාව

පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

ක්‍රීඩා හා යෞවන කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ සභාපති

ක්‍රීඩා හා යෞවන කටයුතු අමාත්‍ය ගරු හරීන් ප්‍රනාන්දු මහතා විසිනි.

2024 මැයි මස 14 වැනි අඟහරුවාදා

විளෙයාட்டுத்துறை மற்றும் இளைஞர் விவகாரங்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்ட

2013 ஆம் ஆண்டின் 33 ஆம் இலக்க, விளையாட்டில் ஊக்குப் பதார்த்தப் பயன்பாட்டிற்கெதிரான சமவாயச் சட்டத்தின் 3ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்த வாசிக்கப்படுவதாகிய 34 ஆம் பிரிவின் கீழ் விளையாட்டு அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு, 2024 பெப்ரவரி 27ஆம் திகதிய 2373/14 இலக்க அதி விசேட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்

தொடர்பிலான

விளையாட்டுத்துறை மற்றும் இளைஞர் விவகாரங்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின் அறிக்கை

விளையாட்டுத்துறை மற்றும் இளைஞர் விவகாரங்கள் அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின் தவிசாளர்

விளையாட்டுத்துறை மற்றும் இளைஞர் விவகாரங்கள் அமைச்சர்
கௌரவ ஹரின் பர்னாந்து அவர்களால்
பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது

2024 மே மாதம் 14 ஆம் செவ்வாய்க்கிழமை

Report of the Ministerial Consultative Committee on Sports and Youth Affairs

on

Regulations made by the Minister of Sports under Section 34 read with Section 3 of the Convention against Doping in Sport Act, No.33 of 2013 and published in the Gazette Extraordinary No. 2373/14 of 27th February 2024.

**Referred to the
Ministerial Consultative Committee on Sports and Youth Affairs**

**Presented to Parliament by
The Minister of Sports and Youth Affairs, Hon. Harin Fernando,
Chair of the Ministerial Consultative Committee on Sports and Youth Affairs**

Tuesday, 14th May, 2024

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2024 අප්‍රේල් මස 26 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, ක්‍රීඩා හා යෞවන කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව විසින්, පහත සඳහන් නියෝග සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2024.04.26

වේලාව: ප.ව.3.00

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු හරිත් ප්‍රනාන්දු මහතා (සභාපති)
- ගරු රෝහණ දිසානායක මහතා (රාජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු හර්ෂණ රාජකරුණා මහතා
- ගරු මිලාන් ජයතිලක මහතා
- ගරු ඩී. චිරසිංහ මහතා

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු විජිත බේරුගොඩ මහතා
- ගරු ජයන්ත සමරවීර මහතා
- ගරු කපිල අතුකෝරල මහතා
- ගරු නීතිඥ එස්. එම්. එම්. මුෂාරත් මහතා
- ගරු චේලු කුමාර මහතා
- ගරු යූ. කේ. සුමිත් උඩුකුඹුර මහතා
- ගරු (මේජර්) සුදර්ශන දෙනිපිටිය මහතා
- ගරු මායාදුන්න චිත්තක අමල් මහතා
- ගරු මංජුලා දිසානායක මහත්මිය
- ගරු ලලිත් වර්ණ කුමාර මහතා

කාරක සභාවේ ලේකම්

- හිමාලි සමරදිවාකර මෙනෙවිය, සහකාර අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන)

පැමිණි නිලධාරීන්

- කේ.මහේෂන් මහතා, ලේකම්, ක්‍රීඩා හා යෞවන කටයුතු අමාත්‍යාංශය
- ක්‍රීඩා හා යෞවන කටයුතු අමාත්‍යාංශය සහ එම අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති දෙපාර්තමේන්තු හා ආයතනවල නිලධාරීන්

සලකා බලන ලද කරුණු

- 2013 අංක 33 දරන ක්‍රීඩාවල යෙදීමේ දී උත්තේජක ද්‍රව්‍ය ගැනීමට එරෙහි සම්මුති පනතේ 3 වැනි වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 34 වැනි වගන්තිය යටතේ ක්‍රීඩා අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2024 පෙබරවාරි 27 දිනැති අංක 2373/14 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2024.04.24 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

නියෝග පිළිබඳ කාරක සභාවේ තීරණය

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, ක්‍රීඩා හා යෞවන කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව, පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද ඉහත සඳහන් නියෝගවලට එකඟවීමට තීරණය කළා ය.

කාරක සභාව, එකී නියෝග පිළිබඳව කාරක සභාවේ මෙම වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු හරිත් ප්‍රනාන්දු මහතා විසින් 2024 මැයි මස 14 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2024 ஏப்ரல் மாதம் 26 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய விளையாட்டுத்துறை மற்றும் இளைஞர் விவகாரங்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவில் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் ஆராயப்பட்டன.

குழு கூடிய திகதி: 2024.04.26

நேரம் : பி.ப. 03 .00

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்துவ உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ ஹரின் பிரனாந்து (தவிசாளர்)
- கௌரவ நோஹண திஸாநாயக்க (இராஜாங்க அமைச்சர்)
- கௌரவ ஹர்ஷண ராஜகருணா
- கௌரவ மிலான் ஜயதிலக்க
- கௌரவ டி.வீரசிங்க

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்தவர்கள் அல்லாத உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ விஜித பேருகொட
- கௌரவ ஜயந்த சமரவீர
- கௌரவ கபில அதுகோரல
- கௌரவ (சட்டத்தரணி) எஸ். எம். எம். முஸ்ஸாரப்
- கௌரவ வேலு குமார்
- கௌரவ யூ.கே. சுமித் உடுகும்புர
- கௌரவ (மேஜர்) சுதர்ஷன தெனிபிடிய
- கௌரவ மாயாதுன்ன சிந்தக அமல்
- கௌரவ (திருமதி) மஞ்சலா திசாநாயக
- கௌரவ லலித் வர்னகுமார

குழுவின் செயலாளர்:

- செல்வி ஹிமாலி சமரதிவாகர, உதவிப் பணிப்பாளர் (நிருவாகம்)

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தர்கள் :

- திரு. கே. மஹேசன், செயலாளர் விளையாட்டுத்துறை மற்றும் இளைஞர் விவகாரங்கள் அமைச்சு.
- விளையாட்டுத்துறை மற்றும் இளைஞர் விவகாரங்கள் அமைச்சு மற்றும் அதன் கீழ் உள்ள திணைக்களங்கள் மற்றும் நிறுவனங்களைச் சேர்ந்த உத்தியோகத்தர்கள்.

ஆராயப்பட்ட விடயங்கள்

- 2013 ஆம் ஆண்டின் 33 ஆம் இலக்க, விளையாட்டில் ஊக்குப் பதார்த்தப் பயன்பாட்டிற்கெதிரான சமவாயச் சட்டத்தின் 3ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்த வாசிக்கப்படுவதாகிய 34 ஆம் பிரிவின் கீழ் விளையாட்டு அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு, 2024 பெப்ரவரி 27ஆம் திகதிய 2373/14 இலக்க அதி விசேட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் (2024.04.24 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் முன்வைக்கப்பட்டுள்ளது)

ஒழுங்குவிதிகள் பற்றிய குழுவின் தீர்மானம்

ஆராயப்பட்ட பின்னர் விளையாட்டுத்துறை மற்றும் இளைஞர் விவகாரங்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழு, பாராளுமன்றத்தினால் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டுள்ள மேற்குறித்த ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவிப்பதற்குத் தீர்மானித்தது.

குழு, குறித்த ஒழுங்குவிதிகள் பற்றிய குழுவின் இவ் அறிக்கை, குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ ஹரின் பிரனாந்து அவர்களால் 2024 மே மாதம் 14 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமெனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Ministerial Consultative Committee on Sports and Youth Affairs, at its meeting held on 26th April 2024 in Parliament, considered the following Regulations.

Date of the Meeting: 26.04.2024

Time: 3.00 p.m.

Committee Members Present

- Hon. Harin Fernando (Chair)
- Hon. Rohana Dissanayaka (State Minister)
- Hon. Harshana Rajakaruna
- Hon. Milan Jayathilake
- Hon. D. Weerasingha

Non-Committee Members Present

- Hon. Vijitha Berugoda
- Hon. Jayantha Samaraweera
- Hon. Kapila Athukorala
- Hon. S. M. M. Muszhaaraff, Attorney at Law
- Hon. Velu Kumar
- Hon. U. K. Sumith Udukumbura
- Hon. (Major) Sudarshana Denipitiya
- Hon. Mayadunna Chinthaka Amal
- Hon. (Mrs.) Manjula Dissanayake
- Hon. Lalith Varna Kumara

Secretary to the Committee

- Ms. Himali Samaradiwakara, Assistant Director (Administration)

Officials Present

- K.Mahesan, Secretary, Ministry of Sports and Youth Affairs
- Officers of Departments and Institutes coming under the purview of Ministry of Sports and Youth Affairs

Matters Considered

- Regulations made by the Minister of Sports under Section 34 read with Section 3 of the Convention against Doping in Sport Act, No.33 of 2013 and published in the Gazette Extraordinary No. 2373/14 of 27th February 2024.
(Presented to the Parliament on 24.04.2024)

Decision of the Committee on the Regulations

After the consideration, the Ministerial Consultative Committee on Sports and Youth Affairs, agreed to the above mentioned Regulations referred to the Committee by Parliament.

The Committee resolved that this Report of the Ministerial Consultative Committee on Sports and Youth Affairs, thereon be presented to Parliament on 14th May, 2024, by the Hon. Harin Fernando, Chair of the Committee.